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20/12/2017

Fazenda
Ministério da Fazenda

lNL)Mt EMPRESARIAL

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IVOTI

Receita Federal do Brasil

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
APAE IVOTI

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
94.30-8-00 - Atividades de iagoes de defesa de direitos sociais

(S

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONGMICAS SECUNDARIAS
94.93-6-00 - Atividades de or izagod iati ligadas a cultura e a arte
94.99-5-00 - Atividades associativas ndo especificadas anteriormente

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
399-9 - Associagao Privada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R BENTO GONCALVES 759

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO
93.900-000 FARROUPILHA IVOTI

]
|
JE_]

ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
I ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
-
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 28/07/1998

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

IjTUACAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
aeranar rexreaar

=
|

|

|

]

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 2016.
.iitido no dia 20/12/2017 as 10:46:51 (data e hora de Brasilia).

Consulta QSA / Capital Social - | Voltar

Pagina: 1/1

A RFB agradece a sua visita. Para informagdes sobre politica de privacidade e uso, cligue aqui.

Atualize sua pdgina

http://iwww.receita.fazenda.gov.br/PessoadJuridica/ CNPJ/cnpjreva/Cnpjreva_Solicitacao.asp
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12112/2017

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IVOTI
CNPJ: 90.834.425/0001-99

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se & situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéo desta certiddo estd condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:57:14 do dia 12/12/2017 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 10/06/2018.

Caodigo de controle da certiddo: BED4.09B7.9B31.ADFC

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

1/



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 0
SECRETARIA DA FAZENDA c .
RECEITA ESTADUAL

Certidao de Situagado Fiscal n® 0011504581

Identificagéo do titular da certidéo:
Nome: ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPC DE IVOTI

Enderego: RUA BENTO GONCALVES, 759
FARROUPILHA, IVOTI - RS

CNPJ: 90.834.425/0001-99

Certificamos que, aos 12 dias do més de DEZEMBRO do ano de 2017, revendo os bancos de dados da Secretaria da Fazenda, o
titular acima enquadra-se na seguinte situagéo:
CERTIDAO NEGATIVA

Descrigdo dos Débitos/Pendéncias:

Esta certiddo NAO E VALIDA para comprovar;

a) a quitagao de tributos devidos mensalmente e declarados na Declaragéo Anual de Simples Nacional (DASN) e no
Programa Gerador do Documento de Arrecadagéo do Simples Nacional (PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo
Simples Nacional,

b) em procedimento judicial e extrajudicial de inventario,de arrolamento, de separagéo, de divércio e de dissolugdo de
unisdo estavel, a quitagéo de ITCD, Taxa Judiciaria e ITBI, nas hipéteses em que este imposto seja de competéncia

estadual (Lei n° 7.608/81).
No caso de doag&o, a Certidao de Quitagao do ITCD deve acompanhar a Certid4o de Situagzo Fiscal.

Esta certid&o constitui-se em meio de prova de existéncia ou ndo, em nome do interessado, de débitos ou pendéncias
relacionados na Instrugdo Normativa n° 45/98, Titulo IV, Capitulo V, 1.1.

A presente certidao ndo elide o direito de a Fazenda do Estado do Rio Grande do Sul proceder a posteriores
verificagdes e vir a cobrar, a qualquer tempo, crédito que seja assim apurado.

Esta certidao é valida até 9/2/2018.

Certidao expedida gratuitamente e com base na IN/DRP n° 45/98,Titulo IV, Capitulo V.

Autenticagdo: 0020946682
A autenticidade deste documento devera ser confirmada em https://www.sefaz.rs.gov.br .




Estado do Rio Grande do Sul

MUNICIPIO DE IVOTI
SECRETARIA DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

CERTIDAO ANO/NUMERO: 2017/1140

DADOS CONTRIBUINTES:

NOME: ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPC DE IVOTI APAE
C.N.P.J/CPF: 90.834.425/0001-99

ENDERECO: RUA BENTO GONCALVES

NUMERO: 759

COMPLEMENTO:

BAIRRO: FARROUPILHA

CIDADE: IVOTI

ESTADO: RS

C.E.P: 93900000

E CERTIFICADO, para fins de direito, que inexistem débitos com a
Secretaria Municipal da Fazenda em relacdo ao contribuinte acima identificado, até a
presente data, por qualquer titulo, ressalvado o direito da Secretaria Municipal da
Fazenda cobrar qualquer divida, ou importdncia, que venha a ser apurada ou
considerada devida.
A sua validade estd condicionada a verificagdo na internet, no site
www.ivoti.rs.gov.br (portal prefeitura 24 horas), ou na secretaria municipal da fazenda
de Ivoti-RS.

CERTIDAO EMITIDA EM: 12/12/2017 16:08
COM VALIDADE ATE: 12/03/2018

A autenticidade deste documento devera ser confirmada em www.ivoti.rs.gov.br ou diretamente
na Secretaria Municipal da Fazenda.

Awv. Pres. Lucena, 3527 — Centro — CEP: 93900-000 —Ivoti— RS
Fone/Fax (51) 3563-8800 - E-mail: administracao@ivoti.rs.gov.br

e



12/12/2017  https://www.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Crf/CrfiFgeCFSImprimirPapel.asp?VARPessoaMatriz=5783918&VARPess0a=5783918&VARU=RS&V..
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VOLTAR

CAI A

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigao: 90834425/0001-99

Razao Social: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IVOTI
Nome Fantasia:APAE IVOTI

Endereco: RUA BENTO GONCALVES 759 / FARROUPILHA / IVOTI / RS / 93900-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagGes com o FGTS.

Validade: 10/12/2017 a 08/01/2018

Certificagdo Nimero: 2017121009414977268085

Informacdo obtida em 12/12/2017, as 16:38:04.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://www.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCFSImprimirPapel.asp?VARPessoaMatriz=578391 8&VARPessoa=5783918&VARUf=RS&VARInscr... 1/1



PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IVOTI

(MATRIZ E FILIAIS)CNDPJ: 90.834.425/0001-99
Certid&o n°: 141741861/2017

Expedigdo: 12/12/2017, &s 16:-43 +46
Validade: 09/06/2018 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IVOTI
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

90.834.425/0001-99, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certid@o emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolugdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo s3o de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e est3o atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedicio.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacio

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pliblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.



AP AE IVOT I ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS
o EXCEPCIONAIS DE IVOTI

Rua Bento Gongalves, 759 - Bairro Farroupilha - CEP 93900-000 - IVOTI - RS - CNPJ 90.834.425/0001-99

Fones: (51) 3563.3795 e (51) 9966.3051 E-mail: ivotiapae@gmail.com

¢

| Planode Atendimento / Trabalho

O QUADRO 1 E IGUAL PARA PLANO DE TRABALHO E PLANO DE ATENDIMENTO

1 - DADOS CADASTRAIS

ORGAO/ENTIDADE PROPONENTE C.G.C.
Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais 90.834.425/0001-99
. ENDERECO
Rua Bento Gongalves, 759 — Bairro Farroupilha - Ivoti
CIDADE U.F. CEP. DDD/TELEFONE
. 3563-3795/9966.3051
Ivoti RS 93.900-000 051
CONTA CORRENTE BANCO | AGENCIA PRACA DE PAGAMENTO
06.000825.3-7 041 0232 Ivoti
NOME DO RESPONSAVEL CP.F.
Lorenice Maria Toni Schnorr 392.265.810-53
C.IJORGAO EXPEDIDOR CARGO FUNCAO
SSP
Presidente Presidente
ENDERECO CEP.
Rua Pedro Carlos Holler, 280 - Farroupilha 93.900-000

O QUADRO 2 E IGUAL PARA PLANO DE TRABALHO E PLANO DE ATENDIMENTO

2 - OUTROS PARTICIPES
(INTEGRA O PLANO DE ATENDIMENTO E O PLANO DE TRABALHO)

NOME C.G.C./C.P.F.

ENDERECO C.E.P.
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O QUADRO 3 £ DENOMINADO “DESCRICAO DO ATENDIMENTO?, QUANDO SE TRATAR DE PLANO
DE ATENDIMENTO, OU “DESCRICAO DO PROJ ETO”, QUANDO SE TRATAR DE PROJETO

3 - DESCRICAO DO ATENDIMENTO (INTEGRA O PLANO DE ATENDIMENTO)

TITULO DO PROGRAMA/ACAO PERIODO DE EXECUCAO

: e Inicio: i
Atendimento  Especializado  para  Pessoas com | " C'° egeielo g0l

Deficiéncia — APAE Término: Novembro/2018

IDENTIFICACAO DOS SERVICOS

* Atendimentos nos servicos de: Assisténcia Social, Educagdo Fisica, Estimulagdo Precoce,
Fisioterapia, Fonoaudiologia, Pedagogia, Psicologia, Terapia Ocupacional.

* Atividades Complementares: Artes, Culinaria, Horta, Marcenaria, Musica, Prepara¢do para o
Mercado de Trabalho, Teatro, entre outras do interesse dos grupos.

* Encontros, Palestras e Semindrios para Familias, Profissionais e Beneficiarios.

JUSTIFICATIVA DA PROPOSICAO

Dentro da politica de defesa dos direitos a Instituicdo busca dialogar intersetorialmente
com a Secretaria Municipal de Educagéo, Secretaria Municipal da Satide e CRAS do municipio
de Presidente Lucena. A efetivagido de tais parcerias promove a verdadeira Inclusdo da Pessoa
com Deficiéncia no ambito da sociedade, em Termo firmado com recursos da Prefeitura
Municipal de Presidente Lucena.

Com o objetivo de contribuir de forma significativa para o desenvolvimento integral do
sujeito, buscamos proporcionar vivéncias e experiéncias, fazendo com que ndo apenas estejam
inseridos na sociedade, mas que transitem nela como sujeitos autores da sua prépria historia de
vida, respeitando suas individualidades e especificidades.

3 - DESCRICAO DO PROJETO (INTEGRA O PLANO DE TRABALHO)

TITULO DO PROJETO PERIODO DE EXECUCAO
Inicio:

Término:

IDENTIFICACAO DO OBJETO

JUSTIFICATIVA DA PROPOSICAO

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XXX XXX XXX XXX XXXXXXX




O QUADRO 4 E DENOMINADO “
TRABALHO ovU SIMPLESMENTE

CRONOGRAMA DE EXEcucio”
“METAS”, QUANDO SE TRATAR

QUANDO SE TRATAR DE PLANO DE
DE PLANO DE ATENDIMENTO

4 - METAS (INTEGRA O PLANO DE ATENDIMENTO)

N | DESCRICAO POR TIPO DE ATENDIMENTO QUANTIDADE FSTIMATIVA DECUSTO
/CLIENTELA
VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
O | Tratamentos Terapéuticos para
criangas, adolescentes, jovens e 10 1* parcela R$ 53.828.51
adultos e Pedagogicos (Conforme R$ 5.382.86
especificado no quadro 04) (fevereiro/2018)
2*a 10 parcela
R$ 5.382,85
(margo a
novembro/2018)
TOTAL GERAL 10 R$ 53.828,51
4- CRONOGRAMA DE EXECUCAO
(META, ETAPA OU FASE) - INTEGRA O PLANO DE TRABALHO
STARAD e INDICADOR FiSICO DURACAO
METAS DE ESPECIFICACAO
ATENDIME
NTOS
FASE UNIDADE/ QUANTIDADE/ TERMINO
BENEFICIARIOS | ATENDIMENTOS
10 Semanal | Atividades Fisicas 10 20 Fev/2018 | Dezembro/17
e Aquaticas
1 Semanal Estimulagio I I Fev /2018 Dezembro/17
Precoce e
Criangas
Pequenas
(psicologia)
2 Semanal Fisioterapia 2 2 Fev /2018 Dezembro/17
2 Semanal Fonoaudiologia 2 2 Fev /2018 Dezembro/17
2 Semanal Informética 2 2 Fev /2018
8 Semanal Marcenaria 8 8 Fev /2018 Dezembro/17
8 Semanal Musica 8 8 Fev /2018 Dezembro/17
10 Semanal Pedagogia 10 30 Fev /2018 Dezembro/17

P




[.on2

2 Semanal Psicologia 2 2 Fev /2018 Dezembro/17
10 Semanal Servigo Social 10 2 Fev /2018 Dezembro/17
8 Semanal Teatro 9 9 Fev /2018 Dezembro/17
7 Semanal Terapia 7 7 Fev /2018 | Dezembro/17
Ocupacional
Total 71 93

A quantidade de sujeitos previstos (10) se refere ao nimero de associados, salientando-se que os mesmos
podem estar sendo contabilizados em mais de uma especificagdo como beneficiarios (93), visto que
utilizam- se de diferentes servigos, conforme acima. Isto se evidencia no Servigo Social, onde a técnica
realiza atendimentos domiciliares e elaboragio de projetos para a captagdo de recursos, por esta razio
estima-se acompanhar 10 familias com uma média de 02 contatos semanais.

O QUADRO 5 E DENOMINADO “CAPACIDADE INSTALADA”, QUANDO SE TRATAR DE PLANO DE
ATENDIMENTO, E “PLANO DE APLICACAO”, QUANDO SE TRATAR DE PLANO DE TRABALHO

5 - CAPACIDADE INSTALADA (INTEGRA O PLANO DE ATENDIMENTO)
(Recursos Materiais - Humanos)

ESPECIFICAR INSTALACOES, EQUIPAMENTOS, MAO-DE-OBRA ESPECIALIZADA A SER UTILIZADA NA EXECUCAO DOS
SERVICOS, ETC.

Instalacoes:

* Prédio com sala para marcenaria e trabalho artesanal em madeira;

* Prédio com sala de artes, teatro, 01 sala multiuso, 01 sala de informética e 01 banheiro adaptado;
*Prédio com salas de atendimentos (estimulagdo precoce, fisioterapia, fonoaudiologia, psicologia,
servigo social), dire¢do, secretaria, sala de espera, cozinha experimental, casa de convivéncia,
biblioteca, 04 banheiros adaptados, 02 depésitos;

* Prédio com cozinha, refeitorio, lavanderia, 02 banheiros adaptados e area de lazer.

* Prédio com complexo de Hidroterapia (piscina, banheiros e vestidrios), sala de uso multiplo e sala
dos professores.

* Piquete utilizado para atividades diversas

Quadro de funcionarios (Regime CLT)

PROFISSIONAL CARGA HORARIA SEMANAL
Assistente Social 10h30
Coordenadora Pedagogica 8h
Diretora 28h
Educadora Social 40h
Faxineira 29h30
Fisioterapeuta 20h
Fisioterapeuta 8h
Fonoaudidloga 18h30
Fonoauditloga 6h30
Instrutor de Informatica 7h30
Instrutor de Marcenaria 20h
Limpador de Piscina 40h
Merendeira 40h
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Musica 11h
Pedagoga 29h30
Pedagoga 22h30
Pedagoga 34h
Professora 12h
Professor de Educacio Fisica 30h
Psicdloga 22h30
Psicologa 11h
Secretaria 37h30
Secretédria Executiva 10h
Terapeuta Ocupacional 27h

Além da carga horaria acima descrita, alguns profissionais estdo incluidos em Projetos com execucio
por tempo determinado. Ex: Projeto de Acompanhamento Familiar e Pet Terapia (Assistente Social.
Fonoaudidloga e Psicologa — Fundo Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente de Ivoti).

PROFISSIONAL CARGA HORARIA SEMANAL
Assistente Social 8h30 (CLT)
Fonoaudi6loga 7h30 (CLT)
Psicologa 7h30 (CLT)

5 - PLANO DE APLICACAO - INTEGRA O PLANO DE TRABALHO

NATUREZA DA DESPESA

CcODIGO ESPECIFICACAO

TOTAL

CONCEDENTE

PROPONENTE

XXXXX XXXXXXXXXXX

XXXXX

XXXXX

XXXXXXXX

TOTAL GERAL
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O QUADRO 6 E IGUAL PARA PLANO DE ATENDIMENTO E PLANO DE TRABALHO

6 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
(INTEGRA O PLANO DE TRABALHO E O PLANO DE ATENDIMENTO)

CONCEDENTE
META JAN FEV MAR ABR MAIO JUN
10 R$ 5.382,86 | R$ 5.382,85 [ R$5.382,85 [R$ 5.382,85 | R$5.382,85
META JuL AGO SET ouT NOV DEZ
10 R$5.382,85 | R$5.382,85 | R$5.382.85 | RS 5.382,85 | R$5.382,85
PROPONENTE (CONTRAPARTIDA)
META JAN FEV MAR ABR MAIO JUN
XXX XXX XXX XXX XXX XXX XXX
META JUL AGO SET ouT NOV DEZ
XXX XXX XXX XXX XXX XXX XXX

O QUADRO 7 E IGUAL PARA PLANO DE ATENDIMENTO E PLANO DE TRABALHO

7- DECLARACAO
(INTEGRA O PLANO DE ATENDIMENTO E O PLANO DE TRABALHO)

Dld

Na qualidade de representante legal do proponente, declaro, para fins de prova junto a Prefeitura
Municipal de Presidente Lucena, para os efeitos e sob as penas da lei, que inexiste qualquer débito em
mora ou situagdo de inadimpléncia com esta Prefeitura, que impeca a transferéncia de recursos
oriundos de dotagdes consignadas em seu orcamento, na forma deste Plano de Atendimento (Plano de
Trabalho).

PEDE DEFERIMENTO

Ivoti, 19 de Dezembro de 2017.

JLoremce Maria Tont Schnorr——

Presidente APAE IVOTI




OFICIO N.2 308/20}.7-CCEB/CGCEB/DRSP/SNAS/MDS

MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL
 SECRETARIA NACIONAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

. DEPARTAMENTO DA REDE SOCIOASS]STENCIAL PRIVADA DO'SUAS . .
COORDENA(;AO GERAL’ DE CERTIFICACAO DAS ENTIDADES BENEFICENTES DE ASSISTENCIA SOCIAL
(s L Coerdenagao de Certificacdo das Entidades Beneficentes de Assisténcia . Social .
"“Setor de Mumpias Atlvndades Sul, Trecho 3 Lote 1- Guara CEP 70 610-635 Brasma/DF

Protocolo SEl 71000.056271/2017-14 Vi T Ay G

T e 1 3 -
R 1

s %
] L N

 Brasflia, 24 de agosto de' 2017, |

A Sua Senhorla o(a) Senhor(a) o L1 y B :
Presndente da(o) ASSOCIACAO DE PAIS/ E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IVOTI
RUA BENTO  GONCALVES, 759 - FARROUPILHA 7
Cep: 93. 900:000 nvosz e R ’
Assunto:,c_om,umcad_o de defenmento. &

for oy

“Senhor(a) P}e‘sidente,- e Rl R A

\

| 1.- ety Comumco Ihe 0 DEFERIMENTO da Concessao- da“ certmcagao de entldade ;

- do Art 24 da Len n° 12 101/2009

beneﬂcente de ass:stencra soc1a1 \protocolizada sob o ne 71000 050280/2017 00, da entidade

| ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IVOTI CNPJ 90. 834 425/0001-99,

conforme Portarla ne 152/2017 item 47 de. 23/08/2017 pubﬂcada ‘no. Dlano OfICIal da Umao de :

i e
24/08/2017 com valldade de 24/08/20‘17 a 23/08/2020 L Y P :

N

2. Ressalto que novo pedldo de renovagao da certlflcagao de enttdade beneflcente
de assisténcia socnal devera ser’ apresentado no decorrer dos 360 (trezentos e sessenta) dias
que antecedem [ termo Fnat de sua vahdade ou se}a 3[08[202 em conformldade como §12

Atencxosamente

s




MUNICIPIO DE PRESIDENTE LUCENA MEMORANDO = 4}
Prefeitura Municipal

Estado do Rio Grande do Sul M 2 O 8 2 0 Q

Assunto:

‘:gezg .(c("'g O UUUYV@W \Ja.t W NS 2 aVEN =% APAE
Taggtnl W s Aﬁk PW m‘i 1 ) 2013 /\rv(/Q% /QDC-
wiede  de 4 ome . '

HNHCIPIO-DE RPRESIDENTE LUCENA
TOTNTOTIT O O T TNt STy T
L ey //\ /pf- D\ LA A‘k
VAT - PR, = "=
tMonia Cristina Schunk

Secretan

Gréfica RZ - Fone: 3593-8096 - NH - CD 60 - 30 Bls. 2x50 -20251 a 21750 - 01/17

Presidente Lucena, /76?/ /} % / /’ }




BCB - Calculadora do cidadao

4 L. BANCO CENTRAL
& DO BRASIL

https://www3.bcb.gov.br/CAL CIDADAO/publico/corrigirPorlndice.

Calculadora do cidadéao

Inicio - Calculadora do cidad&o -» Corregéo de valores

1de1

Resultado da Corregdo pelo | PC-A (IBGE)

Dados basicos da corregdo pelo I PC-A (1 BGE)

Dados informados

Data inicial 02/2017
Data final 11/2017
Valor nominal R$ 52.717,05 ( REAL)

Dados calculados

indice de corregdo no periodo 1,0210835
Valor percentual correspondente 2,1083500 %
Valor corrigido na data final R$ 53.828,51 ( REAL)

Acesso publico
14/12/2017 - 10:09

[CALFW0302]
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14/12/2017 10:



